

ASSOCIATION COMITE DU FINISTERE DE JUDO

COMPTES ANNUELS

Bilan au 31/12/2016

RUE ANNE ROBERT JACQUES TURGOT

29000 QUIMPER

SIRET : 44771867700043

Sommaire

Sommaire	1
COMPTES ANNUELS	
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
DETAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	6
Bilan Passif détaillé	8
Compte de résultat détaillé	10

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Actif	Au 31/12/2016			Au 31/12/2015
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	85 661	66 498	19 162	24 725
Autres immobilisations corporelles	17 612	17 612		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	103 287	84 110	19 177	24 740
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	2 796		2 796	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	25 000		25 000	25 000
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	34 525		34 525	38 209
Charges constatées d'avance				1 562
TOTAL (II)	62 321		62 321	64 771
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	165 608	84 110	81 498	89 510

Bilan Passif

Bilan Passif	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015
	Net	Net
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel dont versé :	89 351	89 351
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	(15 166)	(13 557)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(5 861)	(1 610)
Subventions d'investissement	7 461	9 390
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	75 785	83 575
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I bis)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 388	4 413
Dettes fiscales et sociales	1 325	1 523
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	5 713	5 936
Ecarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	81 498	89 510

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2016 au 31/12/2016			Du 01/01/2015 Au 31/12/2015
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	2 669		2 669	4 520
Production vendue de biens				
Production vendue de services	30 315		30 315	41 770
Chiffre d'affaires Net	32 984		32 984	46 290
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues			33 170	28 877
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges			2 000	4 387
Autres produits			10 080	14 910
TOTAL (I)			78 234	94 464
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			3 050	2 440
Variation de stocks (marchandises)				1 348
Achats de matières premières et autres approvisionnements			2 434	3 977
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes *			58 808	66 346
Impôts, taxes et versements assimilés			226	278
Salaires et traitements			11 731	14 165
Charges sociales			2 285	2 948
Dotations aux amortissements sur immobilisations			8 597	6 870
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				238
TOTAL (II)			87 132	98 609
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			(8 898)	(4 144)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			849	606
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)			849	606
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			849	606
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			(8 049)	(3 538)

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2016 Au 31/12/2016	Du 01/01/2015 Au 31/12/2015
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion	309	
Sur opérations en capital	1 929	1 929
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	2 238	1 929
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	50	
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	50	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	2 188	1 929
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	81 321	96 999
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	87 182	98 609
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	(5 861)	(1 610)
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	309	
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DETAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	19 162.19	24 724.75	-5 562.56	-22.50
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	85 660.65	82 625.95	3 034.70	3.67
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	-66 498.46	-57 901.20	-8 597.26	-14.85
Autres immobilisations corporelles				
21830000 MAT.BUREAU & MAT.INFORMATIQUE	11 590.13	11 590.13		
21850000 AUTRES MATERIELS	6 021.65	6 021.65		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & MAT.INFO.	-11 590.13	-11 590.13		
28185000 AMORT-AUTRES MATERIELS	-6 021.65	-6 021.65		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	15.00	15.00		
27100000 TITRES IMMOB. DROIT PROPRIETE	15.00	15.00		
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	19 177.19	24 739.75	(5 562.56)	(22.48)
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	2 795.94		2 795.94	-
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	395.94		395.94	-
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	2 400.00		2 400.00	-

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	25 000.00	25 000.00		
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	25 000.00	25 000.00		
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	34 524.69	38 208.60	-3 683.91	-9.64
51211000 BANQUE LCL	18 144.34	14 190.80	3 953.54	27.86
51211001 LIVRET LCL	410.03	409.19	0.84	0.24
51280000 CMB	15 656.28	2 835.82	12 820.46	452.05
51280001 LIVRET CMB	314.04	20 772.79	-20 458.75	-98.49
Charges constatées d'avance		1 562.08	-1 562.08	-100.00
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		1 562.08	-1 562.08	-100.00
TOTAL (II)	62 320.63	64 770.68	(2 450.05)	(3.78)
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	81 497.82	89 510.43	(8 012.61)	(8.95)

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
Capitaux Propres				
Capital social ou individuel dont versé :	89 351.27	89 351.27		
10200000 FONDS ASSOCIATIF	89 351.27	89 351.27		
Prime d'émission, de fusion, d'apport...				
Ecarts de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves:				
- Réserve légale				
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves				
Report à nouveau	-15 166.28	-13 556.55	-1 609.73	-11.87
11000000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-15 166.28	-13 556.55	-1 609.73	-11.87
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(5 861.15)	(1 609.73)	(4 251.42)	264.11
Subventions d'investissement	7 461.16	9 389.73	-1 928.57	-20.54
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	15 000.00	15 000.00		
13910000 AMORT SUB EQUIP INSC CPTÉ RESU	-7 538.84	-5 610.27	-1 928.57	-34.39
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	75 785.00	83 574.72	(7 789.72)	(9.32)
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL (I bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 387.69	4 412.89	-25.20	-0.57
40100000 Fournisseurs	2 324.89	3 402.49	-1 077.60	-31.66
40810000 FRS - FACTURES NON PARVENUES	2 062.80	1 010.40	1 052.40	104.26
Dettes fiscales et sociales	1 325.13	1 522.82	-197.69	-13.00
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		340.22	-340.22	-100.00
43100000 SECURITE SOCIALE	567.49	680.56	-113.07	-16.74
43730000 IRNIS RETRAITE-PREVOYANCE	253.67	224.45	29.22	13.39
44862000 FORMATION CONTINUE	503.97	277.59	226.38	81.29
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				

In Extenso

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance				
TOTAL (III)	5 712.82	5 935.71	(222.89)	(3.76)
Ecart de conversion passif (IV)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	81 497.82	89 510.43	(8 012.61)	(8.95)

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	2 669.20	4 520.20	-1 851.00	-40.95
70730000 VENTES DE PASSEPORTS	2 560.00	4 520.20	-1 960.20	-43.36
70780000 VENTES DE VESTES ARBITRES	109.20		109.20	-
Production vendue biens				
Production vendue services	30 314.75	41 770.06	-11 455.31	-27.42
70610000 FFJDA BUGDGET FONCT JUDO	21 050.95	21 140.08	-89.13	-0.42
70880000 AUTRES PROD.D'ACTIVITE ANNEXES	100.80	2 868.68	-2 767.88	-96.48
70881000 PARTICIPATIONS STAGIAIRES	7 771.00	10 261.30	-2 490.30	-24.27
70886000 SPONSOR	1 392.00	7 500.00	-6 108.00	-81.44
Chiffre d'affaires Net	32 983.95	46 290.26	(13 306.31)	(28.75)
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues	33 170.05	28 877.20	4 292.85	14.87
74080000 AUTRES SUBVENTIONS	502.80		502.80	-
74110000 SUBVENTIONS FFJDA	3 930.00	2 795.20	1 134.80	40.61
74120000 SUBVENTION FNDS	11 764.00	15 107.00	-3 343.00	-22.13
74210000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	12 973.25	7 775.00	5 198.25	66.86
74220000 SUBV CONSEIL REGIONAL	4 000.00	3 200.00	800.00	25.00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges	2 000.00	4 387.00	-2 387.00	-54.41
79100000 TRANSFERTS CHARGES EXPLOIT.	2 000.00	4 387.00	-2 387.00	-54.41
Autres produits	10 080.00	14 909.96	-4 829.96	-32.39
75800000 Produits divers de gestion courante		149.96	-149.96	-100.00
75810000 ADHESIONS DES STRUCTURES	10 080.00	13 200.00	-3 120.00	-23.64
75820000 ADHESIONS INDIVIDUELLES		1 560.00	-1 560.00	-100.00
TOTAL (I)	78 234.00	94 464.42	(16 230.42)	(17.18)
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	3 050.00	2 440.00	610.00	25.00
60730000 ACHATS DE PASSEPORT SPORT	3 050.00	2 440.00	610.00	25.00
Variation de stock (marchandises)		1 348.10	-1 348.10	-100.00
60370000 VARIAT.STOCKS MARCHANDISES		1 348.10	-1 348.10	-100.00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 433.67	3 976.59	-1 542.92	-38.80
60224100 COUPES- MEDAILLES- TROPHES	1 505.21		1 505.21	-
60224200 BLAZERS- INSIGNES- FANIONS	928.46	3 976.59	-3 048.13	-76.67
Variation de stock (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes*	58 808.23	66 345.72	-7 537.49	-11.36
60630000 FOURN.ENTR. & PETIT EQUIPEMENT	568.52	1 844.33	-1 275.81	-69.14
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	884.77	999.64	-114.87	-11.50
60680000 FOURNITURES MEDICALES	602.31	212.64	389.67	182.63
61350000 LOCATIONS DIVERSES		829.90	-829.90	-100.00
61351000 LOCATIONS CDOS	797.92	797.92		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 562.08	1 557.06	5.02	0.32
61810000 DOCUMENTATION	40.00		40.00	-
62260000 HONORAIRES COMPTABLE	3 094.80	3 942.00	-847.20	-21.49
62261000 HONORAIRES SOCIAL	460.00		460.00	-
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. REL.PUBL.	60.00	1 033.82	-973.82	-94.20
62330000 TOURNOI	72.00		72.00	-
62340000 CADEAUX	456.00	355.65	100.35	28.09

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
62380000 POURBOIRES ET DONS	700.00	176.00	524.00	297.73
62411000 TRANSPORT DE TAPIS ET MATERIEL	5 630.00	6 600.00	-970.00	-14.70
62430000 TRANSP.ENTRE ETS OU CHANTIERS	398.34	285.00	113.34	39.65
62470000 TRANSP.COLLECTIFS DU PERSONNEL	5 717.36	3 597.88	2 119.48	58.89
62511000 INDEMN KILOME-ARBITRES		324.60	-324.60	-100.00
62512000 IK COM SPORTIVE		318.60	-318.60	-100.00
62513000 IK ATHLETES	200.00		200.00	-
62515000 IK CTR	961.90	933.36	28.54	3.11
62516000 IK DIRIGEANTS	5 505.42	7 039.60	-1 534.18	-21.80
62521000 IND FRAIS DIVERS ARBITRES	6 880.00	5 605.00	1 275.00	22.75
62522000 IN FRAIS DIVERS COMMISSAIRES	4 276.35	3 845.00	431.35	11.21
62523000 IND FRAIS DIVERS-ATHLETES		150.00	-150.00	-100.00
62525000 IND FRAIS DIVERS-CADRE TECH	570.00	1 109.20	-539.20	-48.60
62526000 INDEMN FRAIS DIVERS-DIRIGEANTS	753.00	889.40	-136.40	-15.30
62527000 INDEMN-FRAIS DIVERS ADMNISTRAT	56.00	64.00	-8.00	-12.50
62528000 INDEM FRAIS DIV-ASSISTANCE MED	184.00	1 425.00	-1 241.00	-87.09
62561000 FRAIS STAGE		804.19	-804.19	-100.00
62562000 HER- REPAS COMO SPORTIF	56.09	336.85	-280.76	-83.38
62563000 HEB- REPAS ATHLETES	11 836.08	11 497.10	338.98	2.95
62566000 HEB REPAS DIRIGEANTS	1 740.14	1 321.22	418.92	31.72
62570000 RECEPTIONS	151.82	1 435.30	-1 283.48	-89.41
62570500 COMITE DIRECTEUR-REUNION FINAN		840.74	-840.74	-100.00
62571000 ASSEMBLEE GENERALE	2 016.05	3 106.37	-1 090.32	-35.09
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	211.82	118.36	93.46	79.66
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 058.62	2 549.31	-490.69	-19.22
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	306.84	400.68	-93.84	-23.44
Impôts, taxes et versements assimilés	226.38	277.59	-51.21	-18.71
63130000 PARTICIP.FORMAT.PROF.CONTINUE	226.38	277.59	-51.21	-18.71
Salaires et traitements	11 731.47	14 164.88	-2 433.41	-17.18
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	10 083.69	11 981.40	-1 897.71	-15.83
64140000 INDEMNITES & AVANTAGES DIVERS	1 647.78	2 183.48	-535.70	-24.51
Charges sociales	2 284.80	2 947.70	-662.90	-22.49
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	1 052.56	1 693.29	-640.73	-37.80
64530000 COTIS.AUX CAISSES DE RETRAITE	621.07	739.16	-118.09	-15.97
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	428.57	515.25	-86.68	-16.70
64750000 VISITE MEDICALE	182.60		182.60	-
Dotations aux amortissements sur immobilisations	8 597.26	6 870.11	1 727.15	25.14
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	8 597.26	6 870.11	1 727.15	25.14
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges		237.90	-237.90	-100.00
65800000 Charges diverses de gestion courante		237.90	-237.90	-100.00
TOTAL (II)	87 131.81	98 608.59	(11 476.78)	(11.64)
* Y compris :				
-Redevances de crédit-bail mobilier				
-Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(8 897.81)	(4 144.17)	(4 753.64)	114.71
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	849.09	605.87	243.22	40.10
76400000 REVENUS VAL.MOB.DE PLACEMENT	255.45	22.45	233.00	+1 000.00
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	593.64	583.42	10.22	1.89
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)	849.09	605.87	243.22	40.14
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	849.09	605.87	243.22	40.14
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	(8 048.72)	(3 538.30)	(4 510.42)	127.47
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	309.00		309.00	-
77280000 Prod.exploit./exerc.anter	309.00		309.00	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 928.57	1 928.57		
77700000 Q-P SUBV.INVEST.VIREE RES.EX.	1 928.57	1 928.57		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
TOTAL (VII)	2 237.57	1 928.57	309.00	16.02
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	50.00		50.00	-
67120000 PENALITES	50.00		50.00	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL (VIII)	50.00		50.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	2 187.57	1 928.57	259.00	13.43
Participations des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	81 320.66	96 998.86	(15 678.20)	(16.16)
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	87 181.81	98 608.59	(11 426.78)	(11.59)
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	(5 861.15)	(1 609.73)	(4 251.42)	264.11